江北应急〔2025〕3号

重庆市江北区应急管理局

关于印发《2025年度安全生产监督检查计划》的通  知

各内设机构、下属事业单位：

《重庆市江北区应急管理局2025年度安全生产监督检查计划》已经区政府批准，现印发给你们，请遵照执行。

重庆市江北区应急管理局

                                      2025年3月14日
重庆市江北区应急管理局

2025年度安全生产监督检查计划

一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产工作方针，按照《中华人民共和国安全生产法》《国家安全监管总局关于印发〈安全生产年度监督检查计划编制办法〉的通知》（安监总政发〔2017〕150号）、《重庆市人民政府安全生产委员会关于印发＜重庆市安全生产年度监督检查计划编制实施细则＞的通知》（渝安委〔2018〕3号）、《重庆市安全生产条例》要求，进一步规范安全生产执法，强化行政执法责任，实现严格执法、公正执法、文明执法，加强事故预防，不断提升安全生产行政执法能力，推动全区安全生产形势持续稳定向好。

二、工作目标
通过安全生产监督检查计划的落实，结合“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法检查“三部曲”基本程序要求，按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，促进安全生产走向法治轨道。

三、工作要求

（一）科学编制计划
结合安全生产工作总体部署，科学、合理地制定本年度监督检查计划，明确日常监督检查、专项监督检查和随机抽查的相关内容。
（二）分级履行职责

按照分级负责、属地监管和管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全的原则，综合监管、行业监管相互衔接，区级相关部门、街镇（园区）、有关单位相互协调，落实具体监督检查任务。

（三）依法严格处罚

按照“严字当头、落实到位”要求，依法严厉处罚安全生产违法行为，确保执法必严、违法必究，保证抓铁有痕，确保监督检查的严肃性。

（四）注重检查效果

对查处的每一个事故隐患要“追踪到底、整改到位”，形成违法行为和事故隐患整改的闭环管理，切实提高安全生产执法效能，做到踏石留印，确保监督检查的实效性。

四、监督检查重点内容

对生产经营单位是否按照有关法律、法规、规章要求开展生产经营活动及是否具备有关法律、法规、规章和国家标准或者行业标准、地方标准规定的安全生产条件进行监督检查。

五、监督检查计划的实施和保障

（一）全面实施以计划为导向的监督检查

局机关各内设机构、下属事业单位按照依法治安的基本要求，认真贯彻《国家安全监管总局关于印发〈安全生产年度监督检查计划编制办法〉的通知》（安监总政发﹝2017﹞150号）要求，严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，全面实施以计划为导向的监督检查，转变监管执法方式，用监督检查计划统揽监督检查工作，不断增强监督检查的权威性、严肃性。

（二）认真开展年度监督检查计划总结评估

按照“每月有评估，年度有报告”要求，局机关各内设机构、下属事业单位要评估分析月度监督检查计划完成情况，建立监督检查工作台账，每年12月分析监督检查计划的科学性、规范性、实效性，形成评估总结报告。

（三）严格履行监督检查法定职责

监督检查计划是安全监管执法机关的法定职责和具体活动，也是监管执法检查人员依法履职、科学履职的基本依据，必须严格执行。在行政执法责任追究和生产安全事故行政责任追究时，已经按照年度监督检查计划进行监督检查并对发现的事故隐患及时处理的，应当作为相关工作人员依法履行安全生产监督管理职责的依据。

附件：1. 江北区2025年危险化学品和化工企业安全生产监督检查计划

江北区2025年工贸行业安全生产监督检查计划

江北区2025年安全培训考试工作监督检查计划
附件1
江北区2025年危险化学品和化工企业

安全生产监督检查计划

江北区危险化学品、石油天然气开采和化工企业共118家。其中：危险化学品生产企业1家；石油天然气开采企业1家；带有储存设施的危险化学品经营企业39家（其中加油站33家、油库6家）；纳入监管的一般化工企业3家，危险化学品票据式经营企业73家；温泉1家。

一、工作目标和主要任务

（一）工作目标

全面强化监管，推行“互联网+执法”、“安全生产行政执法”，全覆盖开展执法检查；全区危险化学品企业不发生生产安全亡人事故和较大社会负面影响事故，继续保持“0事故、0死亡”目标；纳入监管的一般化工企业不发生一般及以上生产安全事故和较大社会负面影响事故。

（二）主要任务

按照分级监管、属地负责原则，将危险化学品生产企业、备案的重大危险源单位及人员密集区域其他单位实行重点监管，加强对重点企业、重点环节、重点时段的监督检查和监管执法；按照检查诊断、行政处罚、整改复查“三部曲”执法程序，实行“四不两直”工作方法，开展危险化学品生产经营单位标准化与执法检查“二合一”检查；强化事前处罚，严厉打击非法违法生产经营建设行为，规范执法程序，提高执法效果，做到违法必罚、科学裁量，推动企业强化红线意识，加强安全管理，提高事故防控能力，促进全区危险化学品和化工企业安全生产形势持续好转。对危险化学品票据式经营企业开展“双随机、一公开”抽查检查。

二、执法人员

从事危险化学品和化工企业监督检查工作人员有6人（包括：龚海林、刘林、钟佳伶、谌建梅、张玉忠、周红），每次执法安排执法人员不少于2人，每次检查工作人员安排在每月的现场检查方案中进行明确。

三、执法工作日

（一）总法定工作日： 6人×248天=1488天。

（二）监督检查工作日：385天。其中重点检查工作日230天，一般检查工作日155天。

（三）其他执法工作日：650天。包括实施行政许可共计160天；调查核实安全生产投诉举报共计80天；开展安全生产综合监管共计30天；组织或参加有关部门联合执法共计30天；办理有关法律、法规、规章规定的登记、备案共计30天；开展安全生产宣传教育培训共计20天；完成本级人民政府或者上级安全监管部门安排的执法工作任务共计60天；安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计80天；开展危化许可证换证现场核查80天；开展机动执法共计60天；听证、行政复议、行政应诉共计20天。

（四）非执法工作日：453天。包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计168天；检查指导街镇安全监管执法机关工作共计60天；参加党群活动共计90天；公务员法定年休假共计75天；病假、事假、探亲假、婚（丧）等其他假期预计60天。

四、监督检查计划的主要内容

全年检查企业对象总量为69家，其中包括了重点检查对象45家，以及一般检查对象24家。一般检查对象从66家票据式经营企业中按照“双随机、一公开”原则，以每个月随机抽查两家的频次，共计抽查24家企业。

（一）重点检查对象

危化品生产企业、油库、加油站、一般化工、石油天然气开采、温泉企业，共45家，占计划检查对象总数的65.2%。包括1家危化品生产企业、1家石油天然气开采、6家重大危险源单位、33家加油站、3家一般化工企业、1家温泉。

其中，6家重大危险源单位中的中国石油天然气股份有限公司重庆储运分公司朝阳河油库、重庆大班石化仓储有限公司、重庆中石化渝辉油料有限公司唐家沱油库，根据《关于明确重庆市应急管理局2025年度执法对象的通知》（渝应急发〔2023〕93号）已被纳入市应急管理局执法对象当中，由江北区应急管理局和市应急管理局开展联合执法检查。
（二）重点检查内容

按照标准化与监督检查“二合一”的内容开展监督执法。重点检查一下内容：

1. 企业按照“五落实五到位”要求，建立和完善安全生产责任体系情况，主要负责人开展安全检查、推动工作落实情况；

2. 企业开展标准化建设，常态化实施“回头看”，建立持续整改工作机制情况；

3. 企业“三项岗位”人员、新员工安全生产培训教育情况；

4. 建设项目安全设施“三同时”规定执行情况；

5. 化工（危险化学品）企业“两重点一重大”自动化控制系统改造及运行情况，重大危险源安全管理情况，相关装置按要求增设安全仪表系统情况；

6. 危险化学品企业储罐区安全管理，落实《油气罐区防火防爆十条规定》情况；

7．化工（危险化学品）企业开展防腐蚀、防静电、防泄漏及特殊作业安全等专项整治工作情况；

8. 检查非药品类易制毒化学品管理情况、易制爆危险化学品管理情况，扫黑除恶、反恐维稳、环境保护及消防相关工作的开展情况。

（三）一般检查对象及内容

按照“双随机、一公开”的原则，对我区危险化学品票据式经营企业开展抽查检查，按照3年检查覆盖一轮的要求，平均每个月随机抽查2家，全年共24家，占计划检查对象总数的35.3%。检查内容：参照危险化学品票据式经营单位经营许可证管理相关内容开展监督执法。

五、工作要求

（一）基于风险分级科学安排检查频率。依据企业风险高低、安全生产基础条件、重大危险源级别等因素，确定不同的检查频率。涉及爆炸品类生产和储存装置、“两重点一重大”及有毒气体的企业，全年执法检查不少于2次；低风险企业全年执法检查不少于1次，票据式经营企业按照3年检查覆盖所有企业的要求，每年检查24家，平均每个月检查2家。

（二）强化整改落实闭环管理。在开展安全生产监督检查过程中，必须严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，每一次检查分别包含检查和复查各1次，确保隐患整改到位。

（三）专家辅助提升监管效能。监督检查应聘请安全生产专业技术人员或有关专家参加，辅助执法检查、排查隐患问题、指导企业整改，提升监管效能。

江北区应急管理局危化品监管执法人员名单

	序号
	姓名
	职务
	执法证号
	备注

	1
	龚海林
	党委委员、执法支队政委
	22000524008

	2
	刘  林
	危化科负责人、执法支队行政执法一科科长
	22000524026

	3
	钟佳伶
	危化科科长
	22000524053

	4
	张玉忠
	一级主办
	22000524052

	5
	谌建梅
	三级主办
	22000524065

	6
	周  红
	四级主办
	22000524043

江北区应急管理局2025年度危险化学品

和化工企业执法检查计划表

	序号
	检查时间
	检查单位
	检查对象
	备注

	1
	一月

（6家）
	重庆众友朝阳石油制品有限公司
	重点
	加油

	2

	中国石化销售有限公司重庆石油分公司唐家沱加油站
	重点
	加油

	3

	重庆欣地石油零售有限公司江北区嘉溢华加油站
	重点
	加油

	4

	重庆欣地石油零售有限公司站前东路加油站
	重点
	加油

	5

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	6

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	7
	二月

（6家）
	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司嘉华西加油站
	重点
	加油

	8

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司蚂蟥梁加油站
	重点
	加油

	9

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司大兴村加油站
	重点
	加油

	10

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司五里店加油站
	重点
	加油

	11

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	12

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	13
	三月

（6家）
	重庆望江温泉
	重点
	开采

	14

	重庆龙禹石油有限公司港城加油站
	重点
	加油

	15

	重庆龙禹石油有限公司寸滩加油站
	重点
	加油

	16

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司黑石子加油站
	重点
	加油

	17

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	18

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	19
	四月

（8家）
	中国航油集团重庆石油有限公司（唐家沱油库）
	重点
	油库

	20

	重庆英达实业有限公司（柏树湾油库）
	重点
	油库

	21

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司北环加油站
	重点
	加油

	22

	重庆中油现代交通油料有限责任公司宏帆路加油站
	重点
	加油

	23

	重庆气矿江北营销部（沙五井）
	重点
	开采

	24

	重庆东银壳牌能源有限公司铁山坪加油站
	重点
	加油

	25

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	26

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	27
	五月

（5家）
	重庆圣马气体有限公司
	重点
	生产

	28

	重庆恒宇华顿新能源开发有限公司
	重点
	油库

	29

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司（朝阳河油库）
	重点
	油库

	30

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	31

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	32
	六月

（8家）
	中石化朝阳河水上加油站
	重点
	加油

	33

	中国石化销售有限公司重庆石油分公司虾子蝙加油站
	重点
	加油

	34

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司五里坪加油站
	重点
	加油

	35

	重庆大班石化仓储有限公司
	重点
	油库

	36

	重庆中石化渝辉油料有限公司（唐家沱油库）
	重点
	油库

	37

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司铁山加油站
	重点
	加油

	38

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	39

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	40
	七月

（8家）
	中国石化销售有限公司重庆石油分公司港城加油站
	重点
	加油

	41

	重庆中油两江发展有限公司福生加油站
	重点
	加油

	42

	重庆中油两江发展有限公司疏港加油加气站
	重点
	加油

	43

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司鱼嘴加油站
	重点
	加油

	44

	重庆中油两江发展有限公司康明路加油站
	重点
	加油

	45

	重庆东靖城市运输有限公司复盛加油站
	重点
	加油

	46

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	47

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	48
	八月

（6家）
	重庆凯尔金属表面处理有限公司
	重点
	化工

	49

	重庆中田化工有限公司
	重点
	化工

	50

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司五黄路加油站
	重点
	加油

	51

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司红旗河沟加油站
	重点
	加油

	52

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	53

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	54
	九月

（6家）
	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司北滨路加油站
	重点
	加油

	55

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司滨江加油站
	重点
	加油

	56

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司石马河加油站
	重点
	加油

	57

	重庆气矿江北营销部（沙五井）
	重点
	开采

	58

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	59

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	60
	十月

（6家）
	重庆大班石化仓储有限公司
	重点
	油库

	61

	中国航油集团重庆石油有限公司（唐家沱油库）
	重点
	油库

	62

	重庆恒宇华顿新能源开发有限公司
	重点
	油库

	63

	重庆英达实业有限公司（柏树湾油库）
	重点
	油库

	64

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	65

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	66
	十一月

（6家）
	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司大石坝加油站
	重点
	加油

	67

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司石门加油加气站
	重点
	加油

	68

	重庆圣马气体有限公司
	重点
	生产

	69

	重庆中石化渝辉油料有限公司（唐家沱油库）
	重点
	油库

	70

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	71

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	72
	十二月

（6家）
	重庆中油现代交通油料有限责任公司复盛南侧加油站
	重点
	加油

	73

	重庆中油现代交通油料有限责任公司复盛加油站
	重点
	加油

	74

	重庆聚鑫净水剂材料有限公司
	重点
	化工

	75

	中国石油天然气股份有限公司重庆销售分公司（朝阳河油库）
	重点
	油库

	76

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

	77

	票据式经营企业（随机抽查）
	一般
	经营

附件2
江北区2025年工贸行业安全生产

监督检查计划
江北区冶金等八行业企业共80000余家，规模（限额）以上企业235家，其中建材5家、机械79家、轻工31家、纺织1家、商贸119家，无冶金有色烟草行业企业。

一、工作目标和主要任务

（一）工作目标

通过实施安全生产监督检查计划，强化执法检查，督促企业整改安全隐患，引导企业开展隐患排查治理，依法查处安全生产违法行为，推动工贸企业安全生产主体责任有效落实。坚决遏制较大及以上生产安全事故，努力减少一般生产安全事故，促进全区工贸行业安全生产形势持续稳定好转。
（二）主要任务

全面提升安全监管能力建设，强化安全生产监督检查工作，严厉打击违法违规生产经营行为，强化安全生产事前预防性处罚，提高安全生产事前、事中监管能力，督促企业落实安全生产主体责任。

二、监督检查人员

从事工贸行业监督检查工作人员有3人（工贸科执法人员刘晟、刘媛、王成铖），监督检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。

三、监督检查工作日

（一）总法定工作日：3人×248天=744天。

（二）监督检查工作日：192天，其中重点检查工作日144天；一般检查工作日48天。

（三）其他执法工作日：304天，其中：工贸企业标准化一体化执法共计56天；调查核实工贸企业安全生产投诉举报共计40天；参加有关部门联合执法共计38天；开展工贸企业宣传教育培训共计20天；完成本级人民政府或者上级安全监管部门安排的执法工作任务共计40天；办理有关法律、法规、规章规定的登记、备案22天；开展对中介服务机构的服务评价10天；办理行政复议、行政应诉16天；安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计62天。

（四）非执法工作日：248天，其中：职工值班72天；病假、事假共计30天；检查指导街镇工贸安全监管执法工作共计64天；公务员法定假日包括：年休假（30天）、4年一次探亲假（20天）、婚（丧）假（20天）共计70天；参加党群活动共计12天（党支部党员大会每人每季度1次、每年每人1次专题组织生活会、每人每年1次党性分析和民主评议，党群活动6次/人）。

四、监督检查计划的主要内容

每家企业检查和复查各1次，每一次需要1个工作日，每检查和复查一家企业需要2个工作日（检查要点中抽取2-4项目开展执法检查）。
（一）检查对象

全区规上限上工贸企业235家，纳入2025年工贸领域监督检查计划的企业数量为48家。

重点检查对象

高温熔融企业2家（同时粉尘作业）、粉尘涉爆企业8家、涉氨制冷企业1家、涉及危险化学品使用企业（含重大危险源）12家，近3年发生安全生产亡人事故企业2家，具有较大风险的重点工贸企业16家，重点检查对象共36家，占计划检查对象的75%。

随机抽查对象

在全区规上限上235家工贸企业中随机抽取12家一般检查对象开展监督检查，占计划检查对象的25%。

（二）检查内容

1. 通用检查要点

（1）主要负责人履行职责情况；

（2）安全投入保障情况；

（3）安全生产管理机构人员设置配备及规章制度制定与执行情况；

（4）从业人员安全生产教育和培训情况；

（5）特种作业人员持证上岗情况；

（6）建设项目安全评价及建设项目安全设施“三同时”情况；

（7）安全警示标志情况；

（8）安全设备情况；

（9）重大危险源安全管理情况；

（10）事故隐患排查治理情况；

（11）危险场所与员工宿舍安全距离及安全出口管理情况；

（12）危险作业安全管理情况；

（13）劳动防护用品管理情况；

（14）生产经营项目、场所、设备发包、出租管理情况；

（15）应急预案的制定及演练情况；

（16）其他违法违规情况。

2. 粉尘行业领域检查要点
（1）不同种类的可燃性粉尘、可燃性粉尘与可燃气体等易加剧爆炸危险的介质共用一套除尘系统，不同防火分区的除尘系统互联互通；

（2）干式除尘系统未规范采用泄爆、隔爆、惰化、抑爆、抗爆等一种或多种控爆措施；

（3）除尘系统采用重力沉降室除尘，或者采用干式巷道式构筑物作为除尘风道；

（4）铝镁等金属粉尘除尘系统未采用负压除尘方式；其他可燃性粉尘除尘系统采用正压吹送粉尘时，未规范采取火花探测消除等防范点燃源措施；

（5）粉碎、研磨、造粒、砂光等易产生机械火花的工艺，未规范采用杂物去除或火花探测消除等防范点燃源措施；

（6）未按规范制定粉尘清理制度，作业现场积尘未及时规范清扫；铝镁等金属粉尘的收集、贮存等处置环节未落实防水防潮、通风、氢气监测等必要的防爆措施。

3. 涉氨行业领域检查要点

（1）包装间、分割间、产品整理间等人员较多生产场所的空调系统采用氨直接蒸发制冷系统；

（2）快速冻结装置未设置在单独的作业间内,且作业间内作业人员数量超过9人。

4. 有限空间作业相关的行业领域检查要点

（1）未按照规定制定有限空间作业方案或者方案未经审批擅自作业；

（2）未在有限空间作业场所设置明显的安全警示标志；

（3）未向作业人员提供符合国家标准或者行业标准的安全帽、全身式安全带、三脚架、安全绳，以及与作业环境危险有害因素相适应的检测报警仪器、正压式呼吸器等劳动防护用品；

（4）未对承包单位的有限空间作业统一协调、管理。

五、工作要求

在开展安全生产监督检查过程中，必须严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，突出监督检查工作的科学性、规范性、时效性，切实增强安全生产监管执法效能。

江北区应急管理局工贸行业执法人员名单

	序号
	姓名
	职务
	执法证号
	备注

	1
	刘  晟
	工贸科负责人、一级主办
	22000524051

	2
	王成铖
	执法支队行政执法二科副科长
	22000524030

	3
	刘  媛
	专技十二级
	22000524039

	4
	沈才梅
	试用期人员

江北区应急管理局2025年度工贸行业

监督检查计划

	月份
	行业领域
	类型
	企业名称

	1
	工贸
	重点检查
	重庆韩泰轮胎有限公司

奥特斯科技（重庆）有限公司

重庆日立能源变压器有限公司

	随机检查
	重庆梧桐子商业管理有限公司（三洞桥PARK）

	2
	工贸
	重点检查
	重庆徐强纸业有限公司

重庆矢崎仪表有限公司

	随机检查
	重庆长华汽车线束有限公司

	3
	工贸
	重点检查
	重庆润际远东新材料科技股份有限公司

重庆华渝重工机电有限公司

重庆智煜精密模具有限公司

	随机检查
	重庆至信实业股份有限公司

	4
	工贸
	重点检查
	诺玛科（重庆）汽车零部件有限公司

重庆科尔本施密特活塞有限公司

华域大陆汽车制动系统（重庆）有限公司

重庆两江综合能源服务有限公司

	随机检查
	重庆宿曦酒店管理有限公司

	5
	工贸
	重点检查
	重庆汇浦液压动力制造有限公司

重庆莱斯德汽车电子有限公司

重庆普海机电有限公司

	随机检查
	重庆海尔空调器有限公司

	6
	工贸
	重点检查
	重庆平洋科技（集团）有限公司

赛力斯汽车有限公司（两江智慧工厂）

重庆正丰汇机械制造有限公司

重庆长志汽车接插件有限公司

	随机检查
	重庆泰诺机械有限公司

	7
	工贸
	重点检查
	索菲玛汽车滤清器（重庆）有限公司

重庆永固新型建材有限公司

重庆重虎智能包装有限公司

	随机检查
	奥罗冈针业（重庆）有限公司

	8
	工贸
	重点检查
	延锋伟世通（重庆）汽车电子有限公司

重庆华冠混凝土有限公司

重庆普尼朗顿科技股份有限公司

重庆德天汽车新材料研究院有限公司

	随机检查
	麦格纳宏立汽车系统集团有限公司

	9
	工贸
	重点检查
	重庆光大时代乳业有限公司

鞍钢蒂森克虏伯（重庆）汽车钢有限公司

重庆润通工业股份有限公司

	随机检查
	重庆方圆新空间商业管理有限公司（重庆方圆LIVE)

	10
	工贸
	重点检查
	重庆顺泰铁塔制造有限公司

安道拓鱼复（重庆）汽车部件有限公司

	随机检查
	重庆瑞驰汽车实业有限公司

	11
	工贸
	重点检查
	重庆中车长客轨道车辆有限公司

重庆好媳妇食品有限公司

重庆川页科技发展有限公司

	随机检查
	重庆居然之家商业管理有限公司

	12
	工贸
	重点检查
	重庆登康口腔理用品股份有限公司

重庆宏华唯实达汽车部件有限公司

	随机检查
	宿迁京东佳品贸易有限公司重庆销售分公司

附件3
江北区2025年安全培训考试工作

监督检查计划

江北区安全培训机构共7家（其中考点6家），从事企业主要负责人、安全管理人员和特种作业人员安全培训工作。
一、工作目标和主要任务
（一）工作目标

牢固树立“培训不到位是重大安全隐患”的意识，通过实施安全生产监督检查计划，努力提高安全培训质量，完善全区安全生产考试体系，强化安全培训监管，督促企业落实安全培训主体责任，促进生产经营单位从业人员安全素质全面提升，努力减少因培训教育不到位而发生的生产安全事故。

（二）主要任务

强化对安全教育培训机构的特种作业培训监督检查，督促机构落实安全培训主体责任，严厉打击涉及安全教育培训的非法违法行为。
二、监督检查人员
从事安全培训工作监督检查工作人员有3人，分别是：熊朝霞、曾臻、闵腾飞。每次执法安排执法人员不少于2人，监督检查人员的具体检查工作安排在每次的现场检查方案中进行明确。

三、监督检查工作日

（一）总法定工作日：2025年法定工作日为248天，总计法定工作日：3人×248天=744天。

（二）监督检查工作日：15天。
（三）其他行政执法工作日：276天。包括开展宣传、培训工作中的隐患、矛盾纠纷、政府信箱、信访稳定的协调处理工作共计60天；编制考试计划60天；考试组织实施、巡考120天；参与相关安全生产专项行动36天。
（四）非执法工作日：453天。包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计168天；检查指导街镇安全监管执法机关工作共计60天；参加党群活动共计90天；公务员法定年休假共计75天；病假、事假、探亲假、婚（丧）等其他假期预计60天。
四、监督检查对象及内容

（一）重点检查对象
全区共7家安全培训机构、6家考试机构。

（二）重点检查内容 、是否建立培训档案和培训档案管理是否规范等事项为重点检查内容
1. 安全培训机构是否具备安全培训条件；

2. 是否按照统一的培训大纲组织教学培训；

3. 是否建立培训档案和培训档案管理是否规范等事项为重点检查内容。
五、监督检查安排

（一）重点检查

全年计划对全区7家安全培训机构及考点检查1次以上，共检查7家次。

监督检查由区应急管理局2名及以上监督检查人员及安全技术服务机构的专业技术人员或有关专家参加实施。

（二）监督检查工作日安排

1. 重点检查培训机构及考点（7家次）

五月（1家）：重庆市教育职业培训学校。

五月（1家）：重庆市瑜璘职业培训学校。

五月（1家）：重庆睿增科技发展有限公司。

五月（1家）：重庆市化工职业学院。

九月（1家）：重庆艺才高级技工学校。

九月（1家）：重庆市联大职业培训学校。

九月（1家）：重庆市建工职业培训学校。

江北区应急管理局安全培训考试

监督检查工作执法人员名单

	序号
	姓名
	职务
	执法证号
	备注

	1
	熊朝霞
	党委委员、副局长
	22000524002

	2
	曾  臻
	考试分中心负责人
	22000522049

	3
	闵腾飞
	执法支队督查科科长
	22000524038

江北区应急管理局2025安全培训考试

监督检查工作计划表

	序号
	检查时间
	检查单位
	备注

	1
	五月
	重庆市教育职业培训学校

	2
	五月
	重庆市瑜璘职业培训学校

	3
	五月
	重庆睿增科技发展有限公司

	4
	五月
	重庆市化工职业学院

	5
	九月
	重庆艺才高级技工学校

	6
	九月
	重庆市联大职业培训学校

	7
	九月
	重庆市建工职业培训学校

  重庆市江北区应急管理局办公室               2025年3月14日印发